
Pag. 1 di 1 
 

CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n.  

 
DETERMINAZIONE n. 500 del 09.10.2012 

 
 
OGGETTO: Nomina Commissione per  il conferimento di incarichi di collaborazione esterna per la 

realizzazione dei servizi e degli interventi previsti dal Piano di Zona  2011-2013 
dell’Ambito Territoriale Sociale n. 28 “Ortonese”.- 

 
L’anno duemiladodici il giorno nove del mese di ottobre  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 8.10.2012; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-4-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTA la nota della Giunta Regionale n. RA/246275/DL22 con la quale comunica che con 
deliberazione n. 822 del 26.11.2011 ha dichiarato il Piano di Zona presentato dall’ Ambito Territoriale 
n. 28 “Ortonese”  compatibile per gli anni 2011 – 2013, con quanto indicato dal vigente Piano Sociale 
Regionale 
ATTESO che la Conferenza dei Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale n. 28 “Ortonese”, in data 05 
settembre 2012, come risulta dal verbale in  atti presso l’Ufficio di Piano, ha deliberato che, per lo 
svolgimento delle attività occorrenti per la realizzazione degli obiettivi, programmi, progetti del Piano 
di Zona Sociale del predetto Ambito, occorre provvedere al reperimento di alcune  figure 
professionali, attraverso l’espletamento delle procedure amministrative pubbliche per la formazione 
di graduatorie relative ai diversi profili a cui attingere per l’affidamento di incarichi professionali utili 
per il fabbisogno dell’Ambito n. 28 “Ortonese” riferito al periodo settembre 2012/dicembre 2013 
(vigenza del Piano 2011/2013); 
VISTO il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi” del 
Comune di Ortona, approvato con delibera di Giunta Comunale il 05.03.2012 n. 35, disciplinante la 
procedura di cui al presente atto;  
CONSIDERATO CHE con determina 473 del 14.09.2012 è stato approvato l’Avviso pubblico, 
unitamente al modello di domanda sub A, e al modello di curriculum - sub B, recante le condizioni di 
accesso, di svolgimento  e i criteri di selezione; 
RITENUTO di dover individuare i componenti della commissione giudicatrice tra i dipendenti interni 
all'Amministrazione come da “regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi” del Comune di Ortona, per l'espletamento delle procedure selettive che occupano; 
TENUTO CONTO della professionalità del sig. Tito Vezio Viola dipendente del Comune di Ortona,  
Referente dell’ufficio di Piano, con funzione di supporto alle attività di piano – Responsabile servizi 
culturali e Biblioteca Comunale, della dott. Di Naccio Maurizia, dipendente del Comune di Ortona 
quale Assistente Sociale nonché di quella specifica del sig. Savone Antonio, dipendente del Comune 
di Ortona in qualità di Coordinatore Tecnico dell’Ufficio di Piano – Responsabile Servizi Sociali e 
Informagiovani; 
 

DETERMINA 
 
di nominare per quanto esposto in premessa, quali componenti della commissione esaminatrice per 
la formazione delle graduatorie relative a diversi profili professionali per il conferimento di incarichi di 
collaborazione esterna per la realizzazione dei servizi e degli interventi previsti dal Piano di Zona  
2011-2013 dell’Ambito Territoriale Sociale n. 28 “Ortonese” comprendente i comuni di Arielli, Canosa 
Sannita, Crecchio, Filetto, Giuliano Teatino, Orsogna, Ortona, Poggiofiorito e Tollo, oltre allo 
scrivente dirigente che la presiederà a norma dell’art.78 del vigente Regolamento Comunale 
sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi i seguenti dipendenti comunali: 

 SETTORE 
Servizi Sociali Culturali e Tempo 

Libero 
Ufficio  di Piano  



Pag. 2 di 2 
 

- sig. Tito Vezio Viola; 
- dott. Maurizia Di Naccio 
- sig. Antonio Savone con funzione di segretario.-  

   
 
 

Il Compilatore 
(a.s.) 

 

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI 
SOCIALI CULTURALI E TEMPO LIBERO 

(Dott. Domenico Galanti) ) 
 

 

 


